
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        .   

28.09.2020 г пгт Нижний Ингаш                                № 372 

 

 

 

Об утверждении сети образовательных организаций 

района на 2020-2021 учебный год 

 

 

Для обеспечения эффективного функционирования и развития 

системы образования в Нижнеингашском районе в соответствии со статьёй 

22 Устава МО Нижнеингашского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить сеть образовательных организаций Нижнеингашского района 

по видам и типам согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района (Баженкова) 

обеспечить финансирование образовательных организаций в рамках 

утвержденной сети. 

3. Управлению образования администрации района (Конюкова) обеспечить 

функционирование утвержденной сети. 

4.Постановление администрации Нижнеингашского района от 09.10.2019г. 

№ 416  признать утратившим силу.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы  района Р.Н. Крахмалёву. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава района                                                  П.А.Малышкин                       

 

 



 

 Приложение  

к постановлению  

администрации района 

от 28.09.2020 №372 

  

Сеть образовательных организаций Нижнеингашского района  

на 2020-2021 учебный год 

 

1. Средние общеобразовательные 

учреждения, в них: 

15 

 классов 210 

 классов-комплектов, в том числе по 

школам: 

199 

1.1 городские:  

  1-4 класс 5-9 класс 10-11 класс 

 МБОУ Нижнеингашская СОШ №1 

имени кавалера ордена Славы трех 

степеней П.И.Шатова  

12 13 4 

 МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» 9 9 3 

 МБОУ «Решотинская СШ №1 имени 

Героя Советского Союза В.П. 

Лаптева» 

8 11 2 

 МБОУ «Решотинская СШ №10 имени 

Героя Советского Союза 

В.В.Женченко» 

7 8 2 

1.2 сельские малокомплектные:    

 МБОУ «Тинская СШ №1» 5 5 2 

 МБОУ «Тинская СШ №2» 4 5 2 

 МБОУ «Тинская СШ №3 имени 

В.Т.Комовича» 

4 5 2 

 МБОУ «Березовская СОШ» 4 5 2 

 МБОУ «Кучеровская СШ» 2 5 2 

 МБОУ «Новоалександровская СШ» 2 5 2 

 МБОУ «Павловская СОШ» 4 5 2 

 МБОУ «Соколовская СШ» 2 5 2 

 МБОУ «Стретенская СШ» имени 

Героя Советского Союза П.М. 

Бахарева 

3 5 2 

 МБОУ «Поканаевская СШ» 2 5 2 

 МБОУ «Тиличетская СШ» (41) 2 5 2 

 детей 2914 

 коррекционные классы 

(МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» 

МБОУ «Березовская СОШ» 

МБОУ «Соколовская СШ» 

6 

2 

1 

1 

  



 

МБОУ «Павловская СОШ» 

МБОУ «Тинская СШ№1») 

1 

1 

 в них детей 54   

 в том числе начальные 

общеобразовательные учреждения 

(филиалы), в них: 

Касьяновская Начальная школа, 

филиал МБОУ Нижнеингашской 

СОШ№1 имени П.И.Шатова 

1 

 классов 3   

 классов-комплектов 2   

 детей 5   

 группы дошкольного пребывания 

детей  

(МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» 

МБОУ «Соколовская СШ» 

МБОУ «Тинская СШ №1» 

МБОУ «Тинская СШ №3 имени 

В.Т.Комовича» 

МБОУ «Новоалександровская СШ» 

МБОУ «Березовская СОШ») 

11 

 

 

 

 

 

 

 в них детей 241 

2 основные общеобразовательные 

учреждения, в них: 

4   

 классов 35   

 классов-комплектов, в том числе по 

школам: 

29   

2.1 Городские малокомплектные:    

  1-4 5-9  

 МБОУ «Решотинская ОШ» 4 5  

2.2 сельские малокомплектные:    

 МБОУ «Александровская ОШ» 2 4  

 МБОУ «Верхнеингашская ОШ» 2 5  

 МБОУ «Ивановская ОШ» 2 5  

 детей 194 

 коррекционные классы 

(МБОУ «Решотинская ОШ» 

2   

 в них детей 15   

 группы дошкольного пребывания 

детей 

(МБОУ «Александровская ОШ» 

МБОУ «Верхнеингашская ОШ» 

МБОУ «Ивановская ОШ» 

МБОУ «Решотинская ОШ») 

7 

 в них детей 142 



 

3 Интернат при образовательном 

учреждении 

(МБОУ «Березовская СОШ») 

1   

 Количество детей 0   

4 Дошкольные образовательные 

организации 

МБДОУ Нижнеингашский детский 

сад №1 «Колокольчик», 

МБДОУ Нижнеингашский детский 

сад №2 «Сказка», 

МБДОУ Нижнеингашский детский 

сад №3 «Ромашка», 

МБДОУ Нижнепойменский детский 

сад «Топтыжка», 

МБДОУ Нижнепойменский детский 

сад «Золотой ключик», 

МБДОУ комбинированного вида 

Нижнепойменский детский сад 

«Сибирячок», 

МБДОУ Тинский детский сад №2 

«Солнышко» 

7   

 группы 39   

 детей 912   

 в том числе: 

группы компенсирующей 

направленности 

1   

в них детей 11   

5 Организации дополнительного 

образования 

(МБУ ДО Нижнеингашский центр 

«Радуга» 

МБУ ДО «Нижнепойменская детская 

школа искусств» 

МБУ ДО Нижнеингашская детская 

школа искусств 

МБУ ДО ДЮСШ «Темп») 

4   

 группы 106   

 Детей  2210   

 

 

 

 


